1

2021年６月25日

各  位

会 社 名 東 京 製 綱 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 原田 英幸

(コード番号 5981 東証第 1 部)

問合せ先 取締役執行役員 喜旦 康司

( T E L． 0 3 - 6 3 6 6 - 7 7 7 7 )

（訂正・数値データ訂正）「2021年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2021年５月14日に公表いたしました「2021年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、記載内容に

一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせします。また、数値データにも訂正がありました

ので、あわせてお知らせいたします。なお、訂正箇所には下線を付して表示しています。

記

１．訂正の理由

「2021年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の公表後に、誤りがあることが判明したため、訂正を行うも

のであります。

２．訂正の内容

・添付資料７ページ

（２）連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

【訂正前】

(単位：百万円)

前連結会計年度
(自 2019年４月１日
至 2020年３月31日)

当連結会計年度
(自 2020年４月１日
至 2021年３月31日)

(中略) 51,750 48,212

営業外費用

支払利息 287 299

為替差損 56 105

環境対策引当金繰入額 － 285

支払手数料 － 211

固定資産除却損 48 －

その他 276 253

営業外費用合計 669 1,154

経常利益 446 209

（以下省略）

2

【訂正後】
           (単位：百万円)
          前連結会計年度

(自 2019年４月１日
 至 2020年３月31日)

当連結会計年度
(自 2020年４月１日
 至 2021年３月31日)

(中略) 51,750 48,212

営業外費用

 支払利息 287 299

 為替差損 56 105

 環境対策引当金繰入額 － 285

 支払手数料 － 211

 固定資産除却損 48 21

 その他 276 231

 営業外費用合計 669 1,154

経常利益 446 209

（以下省略）

・添付資料14ページ

（５）連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報)

３ 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

当連結会計年度（自  2020年４月１日  至  2021年３月31日）

【訂正前】
（単位：百万円）

報告セグメント

合計
調整額
(注)

連結財務
諸表
計上額

鋼索鋼線
関連

スチール
コード
関連

開発製品
関連

産業機械関
連

エネルギー
不動産関連

（中略）

セグメント資産 39,061 9,443 21,250 3,751 7,870 81,377 2,758 84,135

その他の項目

  減価償却費 1,335 153 467 196 182 2,335 － 2,335

  持分法適用会社への
  投資額

－ － 2,366 － － 2,366 － 2,366

  有形固定資産及び
  無形固定資産の
増加額

490 657 381 163 152 1,845 － 1,845

(注) 調整額は以下のとおりであります。

セグメント資産の調整額2,758百万円には、各報告セグメントに配分していない全社資産2,919百万円が含まれております。

全社資産の金額は、当社での余資運用資金(現金預金)、長期投資資金(投資有価証券)等であります。

（以下省略）

3

【訂正後】
（単位：百万円）

報告セグメント

合計
調整額
(注)

連結財務
諸表
計上額

鋼索鋼線
関連

スチール
コード
関連

開発製品
関連

産業機械関
連

エネルギー
不動産関連

（中略）

セグメント資産 39,061 9,443 21,197 3,751 7,929 81,382 2,752 84,135

その他の項目

  減価償却費 1,335 153 467 196 182 2,335 － 2,335

  持分法適用会社への
  投資額

－ － 2,366 － － 2,366 － 2,366

  有形固定資産及び
  無形固定資産の
増加額

490 657 381 163 152 1,845 － 1,845

(注) 調整額は以下のとおりであります。

セグメント資産の調整額2,752百万円には、各報告セグメントに配分していない全社資産2,919百万円が含まれております。

全社資産の金額は、当社での余資運用資金(現金預金)、長期投資資金(投資有価証券)等であります。

（以下省略）

以 上